
Dodatok k zmluve 
o poskytnutí služieb v odpadovom hospodárstve č. S22T700343 

uzavretá podľa § 269 ods. 2 z. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších 
predpisov medzi: 

 
 

 
Názov    : FCC Trnava, s.r.o.  
Adresa : Priemyselná 5, 917 01 TRNAVA 
Zastúpený 

: 
Ing. Eva Mikulášiová, konateľ  
Ing. Petr Marek, konateľ 
Mgr. Tibor Pekarčík, konateľ 

Bankové spojenie  : Tatra banka, a.s.                                                  
IBAN    - SK30 1100 0000 0029 4507 0023 
SWIFT  - TATRSKBX 
IČO     : 31 449 697  
DIČ   : 2020392352 
IČ DPH    : SK2020392352  
Telefón : 0903 756 599 
E-mail   : trnava@fcc-group.sk 
Kontaktná osoba – pre zmluvné vzťahy  : Jaroslav Jánoš 

 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 1344/T  

 

ako “dodávateľ” 

a 
 

Názov    : Obec Madunice 
Adresa : Obecný úrad, P. O. Hviezdoslava 8/368,  
 : 922 42 Madunice 
Zastúpený  : Mgr. Alena Jelušová, starostka obce 
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s. 
IBAN : SK97 5600 0000 0063 2224 3002 
SWIFT : KOMASK2X 
IČO     : 00 312 738 
DIČ   : 2021268106 
IČ DPH    : Nie sme platcami DPH 
Telefón : 03/7431 205 
E-mail   : starostka@madunice.sk 
 

ako “odberateľ” 
 

ďalej aj ako „Zmluvné strany” 
 
 

 
 

I. 
Predmet Dodatku k Zmluve 

 
Predmetom tohto dodatku uzatváraného v zmysle článku VI., ods. 2. Zmluvy o zvoze 

a skládkovaní odpadu č. S22T700343 , v znení neskorších dodatkov (ďalej len „Zmluva“) 
a nadväzne na novú legislatívnu povinnosť vyplývajúcu z úpravy ust. § 6 ods. 5 
novelizovanej vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 382/2018 Z. 
z. o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti účinnej odo dňa 01.01.2023 (ďalej 
len „Novelizovaná vyhláška“), ktorá v čase uzavretia Zmluvy neexistovala, je rozšírenie 
predmetu zmluvy o poskytovanie služby mechanicko-biologickej úpravy zmesového odpadu 
(„Úprava“) a stanovenie jednotkovej ceny za Úpravu. 

 



Strana 2 z 3 

 

II. 
Úprava predmetu plnenia 

 
V článku I. Zmluvy, ods. 2, ktorým sa stanovuje Rozsah činnosti – Opis predmetu 

zákazky a zároveň v Prílohe č. 1 – Rozsah činnosti, sa v prvom bode pôvodný text nahrádza 
novým textom v znení: 

„●   V l4-dňových pravidelných intervaloch - zber zmesového odpadu od pôvodcov odpadu (z 
domácností a firiem na území obce) v mieste jeho vzniku, zhromažďovaného v zberných 
nádobách o objeme I20 l a 1100 l a podľa objednávky obce z veľkokapacitných 
kontajnerov, zabezpečenie údržby a čistoty stanovíšť' počas manipulácie s nádobami, 
dočisťovanie stanovíšť a následne zabezpečiť činnosti súvisiace s  mechanicko-
biologickou úpravou zmesového odpadu.“  

 
III. 

Jednotková cena za Úpravu 

1. Cena za činnosti súvisiace s mechanicko-biologickou úpravou zmesového odpadu sa 
stanovuje vo výške 95,000 €/tona bez DPH. Zneškodnenie ostatných odpadov na 
Skládke odpadov na odpad, ktorý nie je nebezpečný v Trnave – Zavarská cesta sa bude 
fakturovať podľa aktuálneho cenníka (príloha č. 1). K cenám za zneškodnenie odpadu 
sa pripočítava zákonný poplatok v zmysle platnej legislatívy.“  

2. V Prílohe č. 2 Zmluvy, ktorým sa stanovuje Prepočet cien, sa v riadku tabuľky pod 
poradovým číslom 5. 

a) vypúšťa pôvodný názov položky a vkladá sa nový názov položky v znení: 
„Mechanicko-biologická úprava zmesového odpadu“ 

b) v stĺpci Cena/jedn. mení pôvodne uvedená suma na sumu 95,00. 

 
IV. 

Prechodné ustanovenia 

1. Náklady za materiálovo-biologickú úpravu zmesového komunálneho odpadu podľa čl. 
III. tohto dodatku je možné fakturovať až od účinnosti čl. I bodu 3 Novelizovanej 
vyhlášky a ktorý nadobúda účinnosť 01.01.2023. V prípade zmeny (posunutia) termínu 
účinnosti čl. I bodu 3 Novelizovanej vyhlášky, je možné fakturovať tieto náklady až od 
termínu novej (zmenenej) účinnosti čl. I bodu 3 Novelizovanej vyhlášky. 

2. V prípade zmeny (posunutia) termínu účinnosti čl. I bodu 3 Novelizovanej vyhlášky na 
termín po 01.01.2023, sa od 01.01.2023 do účinnosti tejto zmeny termínu budú 
fakturovať ceny za zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu podľa pôvodného 
znenia Prílohy č. 2 Zmluvy, ktorým sa stanovuje Prepočet cien, riadok tabuľky pod 
poradovým číslom 5. 
  

V. 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok k zmluve nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a 
Občianskeho zákonníka v platnom znení.  Obec sa zaväzuje zverejniť dodatok tak, aby 
tento nadobudol účinnosť najneskôr dňom 01.01.2023. 

1. Dodatok  je vyhotovený v dvoch exemplároch, z toho každá zmluvná strana dostane 
jedno vyhotovenie. 



Strana 3 z 3 

 

2. Ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom ostávajú nezmenené. 
3. Dodatok je prejavom zhodnej a slobodnej vôle oboch účastníkov, čo potvrdzujú svojim 

vlastnoručným podpisom. 
 

 
Trnava   dňa 26.9.2022  Madunice    dňa  .............. 

   
Poskytovateľ  Odberateľ 

   
................................  ............................... 

  Mgr. Alena Jelušová 
konateľ  starostka 

   
...............................   

Ing. Jaroslav Cintavý   

oprávnený na podpisovanie 
na základe plnej moci 

  

  

   


